
 

ORDEN DEL DÍA 

1.- Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior: 

- 20/2024 Sesión Ordinaria de 16 de mayo de 2024. 

2.- INFORMACIÓN Y DACIÓN DE CUENTA. 

2.1.- Derechos Sociales. Expediente 1310941C: Decreto nº 2200 de 13.05.2024 
sobre 7ª cesión de uso temporal de vivienda y actualización listado de reserva (13ª). 

HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL 

3.- CONTRATOS MENORES 

3.1.- Infraestructuras, servicios urbanos y transporte. Expediente 1252477C: 
Aprobación de memoria valorada y contrato menor de obras de acondicionamiento de 
plataformas en contenedores soterrados del casco tradicional de San Vicente del 
Raspeig.. 

4.- CONTRATACIÓN. Expediente 1220108W: Aprobación de expediente de 
contratación de servicios de programa de absentismo escolar (CSERV19/23). 

5.- CONTRATACIÓN. Expediente 1305157T: Aprobación de 1ª modificación del 
contrato de suministro de material de oficina no inventariable con destino a las 
dependencias del Ayuntamiento (CSUM02/23). 

6.- CONTRATACIÓN. Expediente 1205349X: Adjudicación de contrato de 
suministro y recebado de caucho en el estadio municipal de fútbol (CSUM12/23). 

7.- PATRIMONIO Y ASESORÍA JURÍDICA. Expediente 1293293Q: Desestimación 
recurso de responsabilidad patrimonial RRP 15/24. 

CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ ORDINÀRIA 
DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL DE  

23 DE MAIG DE 2024 

Examinats els assumptes a 
sotmetre a consideració de la Junta de 
Govern Local, segons l'article 78 del 
Reglament Orgànic Municipal de Sant 
Vicent del Raspeig, per remissió de l'art. 
28 de l’esmentada norma. 

Vist el que es disposa en l'article 
46 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, 
Reguladora de les Bases del Règim Local i 
en exercici de les atribucions que em 
confereixen l'article 21.1 c) de 
l’esmentada Llei 7/85, i segons el Decret 
núm. 3218, de 22 de juny de 2023, 
RESOLC: 

PRIMER: Convocar Sessió 
Ordinària de la Junta de Govern Local per 
al dia 23 de maig a les 9:15 hores, en 
primera convocatòria, que se celebrarà a 
la Sala de Juntes de la Casa Consistorial, 
d’acord amb el següent,  

CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA 
DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE  

23 DE MAYO DE 2024 

Examinados los asuntos a someter 
a consideración de la Junta de Gobierno 
Local, de conformidad con el artículo 78 
del Reglamento Orgánico Municipal de 
San Vicente del Raspeig, por remisión del 
art. 28 de la misma norma. 

Visto lo dispuesto en el artículo 46 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen 
Local y en ejercicio de las atribuciones 
que me confieren el artículo 21.1 c) de la 
citada Ley 7/85, y de conformidad con el 
Decreto nº 3218, de 22 de junio de 2023, 
RESUELVO: 

PRIMERO: Convocar Sesión 
Ordinaria de la Junta de Gobierno Local 
para el día 23 de mayo a las 9:15 horas, 
en primera convocatoria, que se 
celebrará en la Sala de Juntas de la Casa 
Consistorial, con arreglo al siguiente,  

Secretaría JGL

Expediente 1313521KNIF: P0312200I

Resolución Nº 2406 de 20/05/2024 "Convocatoria Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local de 23 de
mayo de 2024" - SEGRA 770844

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://raspeig.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HDAA AK4Z 4PN3 L4YR Y3ECSAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 S
an

 V
ice

nt
e 

de
l R

as
pe

ig
/s

an
t V

ice
nt

 d
el

 
Ra

sp
ei

g
Jo

sé
 R

af
ae

l P
as

cu
al

 L
lo

pi
s

20
/0

5/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

.
Ol

ga
 P

in
o 

Di
ez

20
/0

5/
20

24

Pág. 1 de 2

https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1289951
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1310941
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1310941
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1252477
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1252477
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1252477
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1252477
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1220108
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1220108
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1305157
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1305157
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1305157
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1205349
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1205349
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1293293
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HDAAAK4Z4PN3L4YRY3EC
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22271435&csv=HDAAAK4Z4PN3L4YRY3EC
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22274692&csv=HDAAAK4Z4PN3L4YRY3EC


8.- PATRIMONIO Y ASESORÍA JURÍDICA. Expediente 1245794W:  Desestimación 
de reclamación de responsabilidad patrimonial RRP 47/23. 

TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS 

9.- URBANISMO. Expediente 1221392D: Resolución de expediente de 
restauración de la legalidad urbanística en calle Alicante, 84, esc. 1, planta 5ª pta. 33 
(PLU 20/23)  

10.- URBANISMO. Expediente 508401N: Desestimación de alegaciones e 
inadmisión del recurso de reposición calle Penyagolosa nº 25 (PLU 27/11). 

SERVICIOS AL CIUDADANO 

11.- Despacho Extraordinario. 

12.- Ruegos y Preguntas. 

SEGON: Notificar als membres de la Junta, 
perquè en prengueu coneixement, efectes 
i assisència, significant-los que, contra el 
present, pot interposar-se recurs 
potestatiu de reposició en el termini d'un 
mes, o directament recurs contenciós 
adminstratiu en els terminis legalment 
establits en la normativa reguladora 
d'aquesta jurisdicció i que des d'aquesta 
data els expedients estan a la seua 
disposició per a poder ser examinats. En 
cas de no poder concórrer a la sessió 
convocada, haurà de posar-ho en 
coneixement de l'Alcaldia amb la deguda 
antelació. 

SEGUNDO: Notificar a los miembros de la 
Junta, para su conocimiento, efectos y 
asistencia, significándoles que, contra el 
presente, puede interponerse recurso 
potestativo de reposición en el plazo de 
un mes, o directamente recurso 
contencioso administrativo en los plazos 
legalmente establecidos en la normativa 
reguladora de dicha jurisdicción y que 
desde esta fecha los expedientes están a 
su disposición para poder ser 
examinados. En caso de no poder 
concurrir a la sesión convocada, deberá 
ponerlo en conocimiento de la Alcaldía 
con la debida antelación. 

 

Secretaría JGL

Expediente 1313521KNIF: P0312200I

Resolución Nº 2406 de 20/05/2024 "Convocatoria Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local de 23 de
mayo de 2024" - SEGRA 770844

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://raspeig.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HDAA AK4Z 4PN3 L4YR Y3ECSAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 S
an

 V
ice

nt
e 

de
l R

as
pe

ig
/s

an
t V

ice
nt

 d
el

 
Ra

sp
ei

g
Jo

sé
 R

af
ae

l P
as

cu
al

 L
lo

pi
s

20
/0

5/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

.
Ol

ga
 P

in
o 

Di
ez

20
/0

5/
20

24

Pág. 2 de 2

https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1245794
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1245794
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1221392
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1221392
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=508401
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=508401
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HDAAAK4Z4PN3L4YRY3EC
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22271435&csv=HDAAAK4Z4PN3L4YRY3EC
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22274692&csv=HDAAAK4Z4PN3L4YRY3EC

		2024-05-20T13:20:42+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://raspeig.sedipualba.es/ con CSV HDAAAK4Z4PN3L4YRY3EC
	Sede Electrónica SAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG




